
Paví pírka náušnice



STRANA| 1

Tyhle náušnice jsem nazvala “paví oči”, protože technika zvaná “herring bone” s
hranatým drátkem vytváří dojem pírka. 
A do jejich středu jsem dala velkou tmavě modrou ohňovku, a tak byla paví
pírka prvním názvem, co mě napadl :-). Vyrobte si tyhle originální náušnice z
bronzového hranatého drátku! 

Díky tomuto návodu se naučíte: herring bone (česky se mu taky říká “clariska”)
a ketlovací očko. 

Originální design s českými korálky. 

2 ks korálek velká ohňovka 
2 ks bronzový drát 
2 ks náušnicové háčky z chirurgické oceli + silikonové zarážky 

K tomuto návodu budete potřebovat obyčejné kleště. Případně štípačky na
zkrácení drátu.

Paví pírka  náušnice



Paví pírka  náušnice STRANA| 2

2. Vyndejte všechny komponenty z
balíčku a jste připraveni tvořit.

1. Připravte si svou sadu na tvoření a úzké ploché kleště.

3. Vezměte první kus drátu a
odměřte si ho 10 cm.



Paví pírka  náušnice STRANA| 3

4. V tomto místě drát ohněte
 do pravého úhlu a navlečte na něj
modrý korálek.

5. Teď ohněte drát kolem korálku dolů. 

6. A okolo rovného drátu pod
korálkem udělejte smyčku.

7. Potom veďte drát kolem korálku
zase nahoru.



Paví pírka  náušnice STRANA| 4

8. Korálek jím celý obtočte a veďte jej zase zpět k rovnému drátu.

9. Udělejte další smyčku.



Paví pírka  náušnice STRANA| 5

10. Postup opakujte, dokud Vám vystačí drát. 

11. Zbylý drát už není dost dlouhý,
aby udělal další smyčku.

12. Uchopte rovný drát nad poslední
smyčkou kleštěmi a ohněte ho lehce
do strany.



14. Zbylý drátek pod očkem
dvakrát obtočte. Teď míří dva,
zhruba stejně dlouhé drátky do
stran.

15. Jeden z nich veďte prohnutý dolů
na peříčko.

Paví pírka  náušnice STRANA| 6

13. Potom kleštěmi stočte závěsné
očko.



17. Na jeho konci stočte spirálku.

18. Kleštěmi ji vsuňte mezi drátky pírka,
tím bude držet na místě.

Paví pírka  náušnice STRANA| 7

16. Trochu ho zkraťte štípačkami.



Paví pírka  náušnice STRANA| 8

20. Teď si vezměte ocelový závěsný
háček a kleštěmi otevřete jeho očko.

21. Navlečte na něj závěsné očko
peříčka a zase jej zavřete. Druhé
peříčko zavěste na háček stejně.

19. Totéž proveďte se druhým drátkem. Vypadá dobře, když je každá spirálka v
jiné výšce. Druhé pírko udělejte stejným způsobem jako první.



Paví pírka  náušnice STRANA| 9

22. A vaše nové náušnice s pavími pírky jsou hotové! Příjemné nošení! :)



Závěrem STRANA| 9

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,
šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí
originální drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má
přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou
od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes
tepané šperky až po propracované šperky s
fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký
styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je
autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy
Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda
předává ve fb skupině Magické drátování. Je
velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita
je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími
kurzy drátování prošly již tisíce spokojených
účastníků. 

Vytvořili jste si náušnice dle tohoto
návodu? 
Pochlubte se nám a sdílejte ho 
do FB skupiny "Magické drátování"!
Najdete tam i spoustu další inspirace
od ostatních dráteníků!
 

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.cz 
Web: www.monsterance.cz 
E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Návod vznikl v říjnu roku 2023.

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/
magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 
Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance


Chcete pokračovat a vyzkoušet další designy? Mrkněte do
mého e-shopu na: www.dratovani.cz/balicky

DALŠÍ INSPIRACE

Potřebujete doplnit nové dráty? Tak ty u mě najdete
překvapivě taky! :-)

https://www.dratovani.cz/draty

Velké sběratelské balíčky za výhodnou cenu a mnoho
dalších designů čeká na vás u mě na webu!

www.dratovani.cz/p/kocici-
nausnice-balicek-na-tvoreni-nerez

https://www.dratovani.cz/p/kocici-
nausnice-balicek-na-tvoreni-med

https://www.dratovani.cz/p/kocici-nausnice-velke-baleni-na-tvoreni-nerez-10-paru
https://www.dratovani.cz/p/nausnice-tyrkysove-kvety-v-cervene-kompletni-balicek-na-dratovani
https://www.dratovani.cz/balicky
https://www.dratovani.cz/draty
https://www.dratovani.cz/p/nausnice-tyrkysove-kvety-v-cervene-kompletni-balicek-na-dratovani
https://www.dratovani.cz/p/kocici-nausnice-balicek-na-tvoreni-med

